№2-87-476/2019
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Резолютивная часть)
г. Феодосия                                                                                       08 августа 2019 года

       Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосии) Республики Крым Тимохина Е.В., и.о. мирового судьи судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосии) Республики Крым при секретаре Солованюк Г.Н., с участием истца Мошенского В.В., ответчика Сергеева Ю.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Мошенского Виталия Викторовича к Сергееву Юрию Анатольевичу о взыскании материального ущерба и судебных издержек, -

РЕШИЛ:
Исковые требования Мошенского Виталия Викторовича удовлетворить частично.
Взыскать с Сергеева Юрия Анатольевича в пользу Мошенского Виталия Викторовича в счет причиненного ущерба денежные средства в размере 36800 рублей, судебные издержки за проведение экспертного заключения в сумме 5000 рублей и оплату государственной пошлины в размере 1304 рубля, а всего на сумму 43104,00 рубля.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Феодосийский городской суд через мирового судью судебного участка №87 Феодосийского судебного района в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

Мировой судья              (подпись)            Е.В. Тимохина

Копия верна: судья                                  секретарь